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عجایب شهر فوتبال ایران
در فصول گذشته شاهد بودیم که مربیان در هفته‌های چهارم و پنجم از 
تیم‌های خود اخراج می‌شدند یا به هر نحوی کنار می‌رفتند اما این رخداد در 
فصل جاری به هفته دوم رسید! به گزارش ایسنا، عجایب فوتبال ایران تمامی‌ندارد. 
اگر تا قبل از این تیم‌های عربی را به واسطه اخراج زودهنگام مربیان مورد مورد 
نقد و انتقاد قرار می‌دادیم، اکنون این معضل گریبان فوتبال ایران را گرفته و 
مربیان شاغل در بالاترین سطح فوتبال ایران هیچ اطمینانی از فردای خود ندارند.
در فصول گذشته شاهد بودیم که برخی مربیان در هفته‌های چهارم و پنجم از 
تیم‌های خود اخراج می‌شدند یا به هر نحوی کنار می‌رفتند اما این مساله امسال 
به هفته‌های اول رسیده و رضا مهاجری، سرمربی سابق شهرخودرو بعد از انجام 

بازی هفته نخست، از نیمکت مربیگری کنار گذاشته شد.
این اتفاق در حالی صورت گرفت که مهاجری بعد از غیبت تیمش در هفته 
دوم بازی‌ها به علت اعتصاب بازیکنان، به تمرین تیمش رفت و در کمال شگفتی 
با اکبر میثاقیان به عنوان سرمربی جدید تیم مواجه شد. به گفته مسئولان 
باشگاه و مهاجری، این مربی قبل از هفته نخست لیگ به علت مشکلات موجود 
از سمتش استعفا کرده بود اما مقامات باشگاه بعد از گذشت حدود دو هفته و 

بدون اطلاع این مربی، استعفای او را پذیرفتند.
این تعداد جابجایی و اخراج بی رویه مربیان در هر فصل فوتبال ایران رخ 
می‌دهد و این وضعیت هر سال بدتر می‌شود. عجیب‌تر اینکه نام جدیدی هم به 
جمع مربیان لیگ برتری افزوده نمی‌شود و تیم‌ها به سراغ افراد قدیمی‌و شکست 
خورده می‌روند. بعد از بازگشت فیروز کریمی‌به تراکتور )در شرایطی که هیچ 
مربی دیگری حاضر به قبول این تیم نبود(، اکنون اکبر میثاقیان که سال‌هاست 
در تیم‌های مختلف لیگ دسته یک حضور دارد، هدایت تیم بحران زده مشهدی 

را قبول کرده است. 
سوال این است که حاصل و نتیجه این جابجایی‌ها چیست؟ به جز نتایج کوتاه 
مدت که عمدتا برخواسته از شرایط غیر حرفه‌ای تیم‌ها و باشگاه‌ها فوتبال است، 
نتیجه چشم‌گیری به دست آمده است یا صرفا انتخاب مربیانی از این دست 
برای رفع مشکلات روزمره و سرپوش گذاشتن بر کم و کاستی‌های مدیریتی 
است؟ با توجه به اتفاقات پیش‌فصل و رفت وآمدهای متعدد در برخی از تیم‌ها 
که در نوع خود با شگفتی بسیاری همراه بود، باید گفت حال فوتبال ایران بسیار 
خراب است و کار از تغییر و تحول روی نیمکت‌های مربیگری گذشته است. با 
استناد به تجربیات مشابه گذشته و تیم‌هایی مانند شهرخودرو )پدیده( - که از 
نظر مدیریتی دچار مشکل شده‌اند و بازیکنان چاره را در اعتصاب دسته جمعی 
می‌بینند و باشگاه هر بار دست روی تعویض مربی می‌گذارد - نمی‌توان سرنوشت 
بهتری جز سقوط به لیگ‌های پایین‌تر و در نهایت نیست و نابود شدن تیم‌ها 

متصور شد.
ظاهرا شمار این قبیل تیم‌ها در فصل جاری کم نیست؛ تیم‌هایی که به واسطه 
نبودن منابع مالی لازم و مدیریت غیر ورزشی، برای فرار از مسئولیت‌های خود 

اولین و آخرین چاره را در کنار گذاشتن مربیان می‌بینند.

هم‌گروهی ایران با چین 
در جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا 

قرعه کشی جام ملت‌های فوتبال 
زنان آسیا انجام شد و ایران در گروه 
A قرار گرفت. به گزارش ایسنا، 
جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا 
از ۳۰ دی ۱۴۰۰ به میزبانی هند 
برگزار می‌شود که قرعه کشی این 
مسابقات انجام و گروه‌بندی تیم‌ها 

مشخص شد. بر این اساس ایران در گروه A با تیم‌های چین، هند و چین تایپه 
همگروه شد. تیم چین در جایگاه هفدهم رنکینگ جهانی فیفا قرار دارد، چین 
تایپه ۴۰ و هند هم رتبه ۵۷ را به خود اختصاص داده‌اند. ایران نیز هفتاد و دوم 
جهان است. در گروه B تیم‌های استرالیا، تایلند، فیلیپین و اندونزی حضور دارند 
و  ژاپن، کره جنوبی، ویتنام و میانمار هم در گروه C قرار گرفتند. ایران برای 
اولین بار به مسابقات صعود کرده است. رتبه اول و دوم گروه‌ها به همراه دو تیم از 
بهترین‌ تیم‌های سوم )جمعا ۸ تیم( به مرحله یک چهارم نهایی صعود می‌کنند.

تکرار کابوس رئال مادرید 
پس از رفتن رونالدو برای بارسلونا!

باشگاه بارسلونا  بالاخره تصمیم 
گرفت رونالد کومان را اخراج کند و 
بدین ترتیب این مربی هلندی دیگر 
سرمربی بارسلونا نیست و اکنون 
سرخی بارخوان به عنوان سرمربی 
موقت بارسلونا برای بازی‌های آینده 

این تیم انتخاب شده است. بارسلونا در اولین فصل پس از جدایی لیونل مسی 
قرار دارد و اتفاقاتی که در این فصل برای آبی و اناری‌ها رخ داده است تشابه‌هایی 

با اولین فصل رئال مادرید پس از جدایی کریستیانو رونالدو دارد.
رونالدو در تابستان 2018 از رئال مادرید جدا شد و پس از آن بود که در 
فصل 19/2018، رئال مادرید سه سرمربی را روی نیمکت خود تجربه کرد. اولین 
مربی، لوپتگی بود که بسیار ضعیف عمل کرد و پس از شکست 5 بر 1 مقابل 
بارسلونا اخراج شد. پس از او سانتیاگو سولاری سرمربی رئال مادرید شد که او 
هم پس از شکست‌های پیاپی و تحقیر آمیز سه بر صفر و یک بر صفر در برنابئو 

مقابل بارسلونا اخراج شد. 
زیدان سومین سرمربی رئال مادرید در آن فصل بود و بدین ترتیب رئال 
مادرید در یک فصل سه سرمربی را تجربه کرد. اکنون بارسلونا پس از اخراج 
کومان، بارخوان را به عنوان سرمربی خود انتخاب کرده است؛ کسی که به نظر 
می‌رسد جایگاهش در بارسا ثابت نخواهد بود و پس از این مربی هم یک نفر دیگر 
قرار است هدایت بارسلونا را بر عهده بگیرد که آن شخص می‌تواند ژاوی باشد و 

باید دید که این اتفاق چه زمانی رخ خواهد داد.

طارمی‌بازیکن هفته »فیفا« شد
مهدی طارمی‌مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو 
پرتغال هفته خوبی را پشت سر گذاشت. او ابتدا 
اول هفته سه گل به توندلا زد تا هت تریک کرده 
باشد و در دیدار برابر سانتاکلارا هم با وجود 
اینکه به عنوان بازیکن تعویضی به زمین آمد، 

یکی از گل‌های تیمش را به ثمر رساند.
با توجه به این موضوع طارمی‌از سوی شرکت 

سازنده بازی رایانه‌ای »فیفا« عنوان برترین بازیکن هفته را کسب کرد.

آب پاکی کُنمبول روی دست فیفا
 در جام جهانی ۲سال یک‌بار شرکت نمی‌کنیم

کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی 
)کنمبول( در بیاینه‌ای اعلام کرد که »درصورت 
برگزاری‌ جام جهانی به صورت دو سال درمیان، 

در این تورنمنت شرکت نخواهد کرد.«
به گزارش ایرنا، لیگ‌های اروپایی هفته 
گذشته با پیشنهاد برگزاری دو سال یک‌بار جام 

جهانی مخالفت کردند.
کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد: هیچ دلیلی اعم 
از منافع یا توجیه دیگری برای این تغییر وجود ندارد. با نظر به این موضوع، ۱۰ 
کشور عضو کنمبول اعلام می‌کنند که‌ در جام جهانی که دو سال یک‌بار برگزار 

شود، شرکت نخواهند کرد.
»آرسن ونگر« سرمربی اسبق باشگاه آرسنال انگلیس و رییس فعلی واحد 
توسعه بین‌المللی فوتبال در فیفا چندی پیش پیشنهاد برگزاری دو سال 
یک‌بار جام جهانی را مطرح کرد؛ پیشنهادی که از سوی اتحادیه فوتبال 
اروپا)یوفا( و کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی)کنمبول( مورد انتقاد و 
 مخالفت قرار گرفت اما کنفدراسیون فوتبال آسیا)ای‌اف‌سی( از این پیشنهاد

 استقبال کرد.
کمیته بین‌المللی المپیک نیز به تازگی با پیوستن به صف مخالفان و منتقدان 

این طرح، نسبت به این موضوع ابراز نگرانی کرد.

نگاه

اخبار کوتاه

رقابت‌های هفته سوم لیگ برتر روز شنبه با 
انجام 4 مسابقه آغاز می‌شود که در مهم ترین 
مسابقه استقلال میزبان تیم تراکتور تبریز است.

پدیده - نفت مسجدسلیمان 
نبرد بحران‌زده‌ها

مسابقه دو تیم بحران زده در مشهد را شاهد 
خواهیم بود البته اگر بازیکنان تیم پدیده حاضر 
به بازی شوند! به گزارش فارس پدیده هفته 
گذشته به دلیل اینکه بازیکنانش راهی کرمان 
نشدند مقابل مس رفسنجان بازی نکرد و به 
طور طبیعی باید آن مسابقه را 3 بر صفر به 
سود حریف دانست. تیم پرحاشیه مشهد حتی 
نامش هم مشخص نیست و برخی ادعا می‌کنند 
این تیم دوباره شهرخودرو شده است. این تیم 
در هفته گذشته عجیب ترین روزهای فوتبال 
جهان را رقم زد و رضا مهاجری و اکبر میثاقیان 
دو سرمربی را به طور همزمان در تمرینات خود 
داشت. با این شرایط بعید است که پدیده در 
زمین مسابقه حرف زیادی برای گفتن داشته 

باشد. 
البته نفت مسجدسلیمان حریف تیم 
مشهدی هم تیمی‌پرحاشیه و بحران زده است. 
هفته گذشته این تیم مقابل سپاهان 3 بر صفر 
شکست خورد در حالیکه به گفته مربی اش 
حتی پزشک روی نیمکت خود نداشت. فراز 
کمالوند از دو بازی یک امتیاز برای این تیم 
گرفته است و مدیرعامل این باشگاه نیز به خاطر 
شرایط نامناسب باشگاه استعفا کرده است. با 
توجه به این شرایط برخی از کارشناسان این دو 
تیم را مدعی اصلی سقوط به لیگ یک می‌دانند 
مگر اینکه تغییری در نحوه اداره این دو باشگاه 

ایجاد شود.
استقلال - تراکتور

 دوئل حساس دوستان قدیمی
استقلال فصل را رویایی شروع کرده 6 
امتیاز از دو بازی ابتدایی نشان از مدعی بودن 
این تیم محبوب دارد. آبی پوشان حالا باید با 
تیمی‌قدرتمند و منسجم به نام تراکتور تبریز 
بازی کنند. اگر این بازی بخاطر شرایط کرونایی 

بدون تماشاگر برگزار نمی‌شد قطعا یکی از 
پرتماشاگرترین مسابقات فصل 21 می‌شد. 
استقلال با رونمایی از بازیکن فرانسوی اش 
یامگا نشان داده که در این فصل زهردارترین 
خط حمله لیگ را در اختیار خواهد داشت. 
بخصوص اینکه قرار است یک مهاجم فرانسوی 

دیگر هم به نام ژستد به این تیم اضافه شود.
به نظر می‌رسد استقلال بعد از مدت‌ها به 
آرامش رسیده و حالا هواداران منتظر سومین 
برد فصل خود هستند اما فیروز کریمی‌مربی 
کار کشته ای است که سابقه سرمربیگری 
در استقلال را هم دارد و با سردار آجورلو 
مدیرعامل باشگاه استقلال هم رفاقتی دیرینه 
دارد. دوستان قدیمی‌حالا رقابت جانانه ای در 

میدان مسابقه خواهند داشت. 
تراکتور در بازی اول فصل خود انقدر نا 
امید کننده ظاهر شد که هوادارانش را دچار 
ترس کرد اما در بازی دوم با یک برد خوب 
خانگی مقابل نفت آبادان به آرامش رسید. باید 

دید قرمز پوشان تبریزی مقابل استقلال کدام 
چهره خود را نمایان می‌کنند؟ این مسابقه یکی 
از زیباترین و حساس ترین رقابت‌های نیم 
فصل اول است و امیدوارم به همان اندازه که 
حساسیت دارد تماشاگرپسند و زیبا هم از کار 

دربیاید.
صنعت نفت آبادان - فجرشهید 

سپاسی؛ به دنبال اولین امتیاز
دو تیم بدون امتیاز لیگ قطعا در این مسابقه 
برای برد بازی خواهند کرد. البته فجرسپاسی 
بعد از سال‌ها به لیگ برتر صعود کرده ولی 
جدا از بودجه محدودی که دارد اختلاف درون 
تیمی‌اش هم رسانه ای شده است، به طوریکه 
کلانتری سرمربی آرام فجر بعد از باخت هفته 
گذشته مقابل گل گهر گفت من آاش کشک 
خاله هستم! حتی اگر از قیافه ام خوشتان 

نمی‌آید فعلا باید تحملم کنید.
نفت آبادان هم با سرمربیگری منصوریان 
همان همیشگی است. تیم‌های منصوریان در 

نیم فصل اول لیگ معمولا بد امتیاز می‌گیرند 
اما در نیم فصل دوم راه می‌افتند البته او پیش 
از این گفته بود که در این فصل رویه مربیگری 
اش را تغییر خواهد داد اما کرونا امانش نداد 
و فعلا از نشستن روی نیمکت تیمش محروم 
شده است. او اگر می‌خواهد بعد از بهبود 
کرونایش همچنان سرمربی نفت بماند باید از 

این هفته بردن و امتیاز گرفتن را آغاز کند.
سپاهان - هوادار

سومین برد زرد پوشان اصفهان؟
سپاهان را می‌توان یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی دانست. شاگردان محرم نوید کیا دو 
برد متوالی داشته اند با این حال انتقادهای 
سرمربی آرام زردپوشان اصفهانی از فدراسیون 
فوتبال باعث شد که او به کمیته انضباطی 
فراخوانده شود. زردپوشان اصفهانی این هفته 
به مصاف حریف تازه وارد می‌روند. تیم هوادار 
هنوز در لیگ برتر امتیازی دشت نکرده و رضا 
عنایتی می‌داند کار سختی در لیگ برتر دارد. 

شاید گرفتن یک امتیاز از سپاهان برای او و 
تیمش برد محسوب شود اما بعید است هوادار 
بتواند تیم سپاهان را در خانه متوقف کند و 
خیلی‌ها مننظر هت تریک رضا عنایتی در 

شکست در لیگ برتر هستند.
اسامی‌داوران هفته سوم لیگ برتر

شنبه 8 آبان
پدیده مشهد - نفت مسجدسلیمان

داور: امیر سامان سلطانی، کمک‌ها: فرزاد 
بهرامی‌و امید افخمی، داور چهارم: علی بای

ناظر: حاتم بک‌پور
 استقلال – تراکتور تبریز

داور: سید رضا مهدوی، کمک‌ها: امیر رضا 
آشور ماهانی و محمد صالح عرب‌آبادی، داور 

چهارم: محمد حسین ترابیان
ناظر:خداداد افشاریان

صنعت نفت آبادان – فجر سپاسی شیراز
داور: یاسر همرنگ، کمک‌ها: علی اکبر نوری 

و مهدی شفیعی، داور چهارم: شبیر بهروزی
ناظر: مسعود مرادی 

سپاهان اصفهان – هوادار تهران
داور: سعاد وفاپیشه، کمک‌ها: ایوب غلام‌زاده 

و حسین گلشنی، داور چهارم: ناصر جنگی
ناظر: حسین نجاتی

دوشنبه 10 آبان
آلومینیوم اراک – پرسپولیس

داور: سید علی اصغر مومنی، کمک‌ها: 
دانیال باشنده و اسماعیل احمدی، داور چهارم: 

احمد محمدی
ناظر: رحیم رحیمی‌مقدم

فولاد خوزستان – مس رفسنجان
داور: احمد محمدی، کمک‌ها: محمد عطایی 

و پوریا زحمتی، داور چهارم: روح‌الله شریفی
ناظر: نادر جعفری

گل‌گهر سیرجان – نساجی مازندران
داور: موعود بنیادی‌فر، کمک‌ها:‌هادی 
طوسی و نجف پناهی، داور چهارم: مسعود 

حقیقی
ناظر: اسماعیل صفیری

ورزش ایران در سال‌های قبل میزبان رویدادهای 
بزرگ ورزشی نبوده است و همه دلخوشی‌اش به برگزاری 

رقابت‌های درجه ۲ و ۳ بوده و بس.
بازیهای آسیایی ۱۹۷۴ اولین و آخرین میزبانی ایران 
برای رویدادهای بزرگ بین المللی بود. میزبانی ای که نتیجه 
اش ساخت مجموعه ورزشی آزادی تهران بود. مجموعه ای 
که خلاء فضای ورزشی را برای ایران تامین کرد و بعد 
از آن هم هنوز هیچ مجموعه ورزشی در کشور ساخته 
نشده که بتواند از نظر کمیت و کیفیت فضای ورزشی 
با آن برابری کند. فضایی که ورزش ایران و به خصوص 
رشته‌های فوتبال،والیبال و کشتی برای میزبانی بسیاری از 
رقابتهای بین المللی شان از آن استفاده می‌کنند.این در 
حالی است که پس از بازی‌های آسیایی تهران و بنا به دلایل 
مختلف دیگر خبری از یک میزبانی مهم نشد در حالی که 
همسایه‌های کوچک ایران دست بکار شدند و میزبانی‌های 
مختلف در رشته‌های مختلف را از آن خودشان کردند و 
البته زیر ساخت‌های زیادی هم به بهانه این میزبانی‌ها 
به زیرساخت‌های ورزشی شان اضافه کردند.مثل قطر که 
حالا چند ورزشگاه خوب و استاندارد دارد و سال آینده هم 
میزبان بزرگترین رویداد فوتبالی جهان یعنی جام جهانی 

است.
به گزارش خبرآنلاین، با اینکه ایران توانایی برگزاری 
رویدادهایی مثل بازیهای آسیایی و المپیک را دارد، اما 
هیچ وقت به این قضیه به صورت جدی توجه نشده است. 
در حالی که میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی هم باعث 
توسعه زیر ساخت‌های ورزشی کشور می‌شود و هم با حضور 
گردشگران ورزشی درآمد ارزی زیادی را تامین می‌شود و 
البته راه پیشرفت ورزش حرفه ای را هموار می‌سازد. اما تا به 
امروز همه دلخوشی ما به میزبانی رقابتهای بین المللی درجه 
۲ و ۳ ختم می‌شود و شاید مهمترین آن میزبانی بازی‌های 
همبستگی زنان کشورهای اسلامی، قهرمانی آسیای والیبال 
و لیگ ملت‌ها، میزبانی انتخابی کاپ آسیای بسکتبال 
، رقابتهای بین المللی دهه فجر و ...بوده است. گزارش 
تحقیقی درباره چرایی عدم میزبانی ایران در رویدادهای 
بزرگ بین المللی درسال ۹۲ انجام شده که نشان می‌دهد 
امکان میزبانی و برگزاری رویدادهای بزرگ ورزشی در کشور 
وجود ندارد، اما پتانسیل برگزاری همه این رویدادها هست. 
بر مبنای نتایج، بعضی نقاط قوت عبارت هستند از: حمایت 
و علاقه مردم به میزبانی، امنیت، جاذبه‌های گردشگری، 
موقعیت جغرافیایی، توانایی بالقوه اقتصادی و زیرساختی. 
نقاط ضعف هم به بخشهای کمی‌و کیفی زیرساخت‌های 
حمل و نقل، اسکان، سالن‌ها و استادیوم‌ها، ضعف نیروی 
انسانی و مدیریتی، تحریم و ضعف اقتصادی، عدم حمایت 
دولت و عدم نفوذ بین المللی ختم می‌شود. فرصتهای 
میزبانی هم به در برگیرندۀ توسعۀ زیرساخت‌ها، صنعت 
گردشگری، افزایش وجهۀ ایران و بهبود روابط اجتماعی 
برمی‌گردد. البته تهدیداتی هم در این راستا  وجود دارد، 
مثل؛ وجود کشورهای رقیب قدرتمند، مدیریت ناهماهنگ، 

خطر تحمیل هزینه مالی رویداد و رهاکردن حمایت دولت.
دست خالی فوتبالی‌ها برای میزبانی

آخرین باری که فدراسیون فوتبال برای میزبانی اقدام 
کرد، برای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بود.جایی که 
بعد از شکست تیم ملی با ویلموتس مقابل بحرین و عراق 
تنها امید برای پیروزی در بازی برگشت، حمایت تماشاگران 
در ورزشگاه آزادی بود که این موضوع هم با شیوع کرونا 
لغو شد. وقتی کنفدراسیون فوتبال آسیا بازیها را متمرکز 
کرد، خیلی‌ها میزبانی را حق ایران دانستند اما AFC خیلی 
راحت آب پاکی را روی دست ایران ریخت و نه میزبانی 
باشگاهی را به ایران داد و نه میزبانی از بازی‌های تیم ملی 
را. در نهایت ملی پوشان در منامه به مصاف حریف خودشان 
رفتند اما مسئولان فدراسیون همه را مقصر دانستند غیر از 
ضعف خودشان و کم کاری‌های صورت گرفته.ضمن اینکه 
حتی اگر در این رقابت‌ها میزبان می‌شدیم نمی‌شد اسم یک 

میزبانی مهم فوتبالی را رویش گذاشت!
زنان و محدودیت ورود

ورود زنان به ورزشگاه‌ها، یکی از موارد موجود برای 
میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی است چرا که بنا به 
دلایل فرهنگی و قوانین موجود در کشور نمی‌شود خیلی 
از مسابقات را که هم در بخش آقایان و هم در بخش زنان 
ورزشکار دارند را میزبانی کرد. مثل فوتبال،کشتی،شنا و ... 
همین مساله میزبانی رویدادهای بزرگ را برای ورزش ایران 
سخت کرده است. البته بعضی از رقابت‌ها، مثل دوومیدانی 
قهرمانی داخل سالن آسیا که مسابقه مردان از زنان جداگانه 
برگزار می‌شود را می‌شود میزبانی کرد اما گاهی حضور 
مربیان مرد در تیم‌های خارجی برای تماشای مسابقه 
مشکل ساز است.البته در رقابت‌های قهرمانی مردان والیبال 
آسیای ۲۰۱۱، ۱۲ هزار تماشاگر زن و مرد یکصدا تیم ملی 
والیبال را با تشویق‌هایشان حمایت کردند و در قهرمانی تیم 
سهیم بودند. زنان تماشاگر حتی در بازی‌های لیگ جهانی 
۲۰۱۳ والیبال هم به سالن آمدند تا جدال ستاره‌های 
والیبال با سکانداری خولیو ولاسکو را با غولهای دنیا را تماشا 
کنند ولی باید این را قبول کرد که ورزش هم باید تابعی از 
قوانین موجود در کشور باشد و رویدادها متناسب با قوانین 

موجود میزبانی شوند.
نداشتن کرسی و عدم نفوذ

 در نهادهای بین‌المللی
اگرچه ایران برای میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی 
موانع زیادی دارد، اما بعضی مواقع نداشتن کرسی و عدم 
نفوذ در نهادهای بین المللی باعث از بین رفتن  میزبانی‌ها 
می‌شود. نمونه عینی این قضیه از دست رفتن میزبانی 
رقابتهای هندبال جوانان و مردان آسیا است. در حالی که 
فدارسیون هندبال سال قبل و امسال در شیراز و تهران 
میزبان رقابتهای هندبال جوانان  آسیا بود اما کنفدراسیون 
به بهانه شیوع کرونا میزبانی را از ایران گرفت. در حالی 
که محمدرضا داورزنی رئیس  فدراسیون والیبال امسال  
رقابتهای والیبال نوجوانان جهان را با حضور همه تیم‌ها 

برگزار کرد اما هندبال بدون لابی میزبانی‌هایش را از دست 
داد و حتی رایزنی‌های کمیته ملی المپیک هم در مقابل 

لابی عربها نتیجه نداد.
سعیدی: مسائل مختلفی اجازه میزبانی 

رویدادهای بزرگ را نمی‌دهد
کیکاووس سعیدی دبیر کل کمیته ملی المپیک ایران از 
دلایل مختلفی برای عدم میزبانی ایران در رویدادهای مهم 
حرف می‌زند.او بر این عقیده است که خیلی از ملاحظات 
داخلی و فرهنگی اجازه این کار را نمی‌دهد.البته سعیدی 
بیشتر حرف‌هایش را معطوف به زیرساخت‌ها و امکانات 
می‌کند و می‌گوید: »تصور کنید میزبان یک رویداد مهم 
شدیم.این بازی‌ها زیرساخت می‌خواهد،حمایت دولت را 

می‌طلبد،اسپانسر می‌خواهد و هزار و یک داستان دیگر.«
چرا ایران بعداز بازیهای آسیایی ۱۹۷۴  دیگر هیچ 

وقت میزبان رویدادهای مهم نشده؟
در این قضیه مسائل زیادی تاثیرگذار است. یکی از 
این مسائل بحث حضور بانوان است و همزمانی برگزاری 
مسابقات مردان و زنان در این بازی‌ها که در کشور ما به 
دلیل ملاحظات داخلی و فرهنگی امکان پذیر نیست. مگر 
اینکه مسابقات زنان و مردان جداگانه برگزار شود که قوانین 
بازیهای آسیایی و المپیک این اجازه را نمی‌دهد. البته باید 
نبود زیر ساخت‌ها را هم به آن اضافه کرد. ورزشگاه‌های 
ایران مربوط به ۵۰ سال قبل است و از طرفی دهکده بازیها 
هم واگذار شده است. درواقع برای برگزاری بازیهای آسیایی 
باید زیر ساخت‌های جدید اضافه شود. در واقع  میزبانی این 
بازیها معمولا ۷،۸ استادیوم لازم دارد و حتما باید اسپانسر 
گرفته می‌شود اما در کشور ما چنین پذیرشی نبود که 
زیر ساخت برای بازیهای آسیایی یا المپیک ساخته شود 
تا بتوانیم میزبان این رقابت‌ها شویم. تنها میزبان بازیهای 
کشورهای همبستگی کشورهای اسلامی‌بودیم که ویژه زنان 
مسلمان بود و بقیه رقابتها را هم فدراسیون‌ها میزبان بودند.

یعنی ما تنها به دلیل نداشتن امکانات برای میزبانی 
اقدام نکرده‌ایم؟

بخشی اصلی امکانات مطابق با استاندارها و تاسیاست و 
تجهیزات است و بخشی هم موافقت نهادهای بین المللی 
است تا زیر ساخت‌ها را برای بازی‌ها آماده کنند. اگر میزبانی 
داده شود، با سرمایه گذاری اسپانسر و دولت زیرساخت‌های 

جدید هم آماده می‌شود.
ما در زیر ساخت‌ها ضعف داریم و ملاحظات فرهنگی را 

هم باید به موانع میزبانی اضافه کنیم.
یعنی ایران برای میزبانی این بازی‌ها ضعیف تر از 

همسایه‌های کوچکش است؟
ما پیشنهاد میزبانی بازیهای جوانان آسیای میانه به 
میزبانی کیش را داده بودیم و حتی از امکانات، تجهیزات و 
تاسیسات کیش هم بازدید کردیم و قرار به شروع ترمیم و 
بازسازی تاسیسات و زیر ساخت‌ها بود که کرونا شیوع پیدا 
کرد و بازی‌ها لغو شد.فعلا هم اقدام دیگری برای برگزاری 
آن نشده است. البته ما میزبان شورای المپیک آسیا بوده 
ایم و حتی موافقت شیخ احمد را هم برای میزبانی دوباره 
گرفته بودیم، که شیوع کرونا اجازه نداد و جلسه را وبیناری 

برگزار کردیم.
به نظر شما ایران چند سال دیگر می‌تواند میزبان 

بازیهای آسیایی باشد؟
اتفاقا ایران کشور ثروتمندی است و در مسائل اقتصادی 
ظرفیت‌های زیادی دارد، از نظر  تنوع آب و هوایی،امکانات 
حمل و نقل و... برتری خوبی نسبت به همسایگانش دارد 
اما ما در زیر ساخت‌ها ضعف داریم و ملاحظات فرهنگی 
را هم باید به موانع میزبانی اضافه کنیم. ممکن است زمینه 
میزبانی ایران برای رویدادهای بزرگ ورزشی فراهم نشود، 
اما ما تلاش می‌کنیم در زمینه دیپلماسی ورزشی ، تقویت 
تعامل با نهادهای بین المللی  و مناسبات ورزشی، جایگاه 

مان را ارتقا دهیم.

هفته سوم لیگ برتر فوتبال ایران

 استقلال - تراکتور؛ دوئل دوستان قدیمی

از کمبود زیر ساخت‌ها تا موضوع ورود زنان به ورزشگاه‌ها

چرا دست ایران به میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی نمی‌رسد؟

بلیت‌فروشی مبارزه کشتی آزاد آمریکا و 
ایران شروع شده است و انتظار می‌رود تمام 

بلیت‌ها از قبل به پایان برسد. 
 به گزارش ایسنا به نقل از اسپورتال، بلیت 
فروشی دیدار دوستانه کشتی آزاد تیم‌های 
ملی آمریکا و ایران که ۲۱ بهمن در آرلینگتون 

تگزاس برگزار می‌شود، آغاز شد.
پس از انقلاب اسلامی‌ایران در سال ۱۹۷۹ 
روابط دو کشور کمرنگ شد. مورد استثنا، 
ورزشکاران و کشتی گیرانی هستند که از سال 
۱۹۹۸ هر از گاهی به دیدار یکدیگر رفته اند و 
از آن زمان تاکنون کشتی‌گیران آزاد آمریکایی 
۱۷ بار در ایران حضور داشتند و ایرانی‌ها نیز ۱۶ 
بار در مسابقات داخل آمریکا شرکت کرده‌اند.

در مسابقات جهانی اخیر در اسلو، تیم‌های 
آمریکا و ایران با کسب سه مدال طلا، به ترتیب 

مقام‌های دوم و سوم مسابقات تیمی‌را به خود 
اختصاص دادند. پژمان درستکار، سرمربی تیم 
ملی ایران که پس از بازی‌های توکیو به این 
سمت رسید، گفت: تیم ملی ایران با قدرت 

تمام به دیدار آمریکا خواهد رفت.
این مسابقه در زمین بیسبال گلوب لایف 
فیلد برگزار می‌شود، جایی که تیم‌های 
دانشجویی از ایالت‌های اوکلاهاما و آیووا که 
یکی از قوی‌ترین‌ها در مسابقات قهرمانی 
دانشگاه‌های ایالات متحده محسوب می‌شوند، 
بر روی تشک رقابت می‌کنند. مربیگری این 
تیم‌ها بر عهده جان اسمیت، قهرمان دو دوره 

المپیک و تام برندز، قهرمان المپیک است.
بلیت فروشی این مبارزه شروع شده است و 
انتظار می‌رود تمام ۲۷ هزار بلیت این مبارزه از 

قبل به فروش برود.

خوشحالی مقام آمریکایی 
بابت میزبانی از کشتی ایران

ریچ بندر از میزبانی آمریکا از ایران در یک 
مبارزه دوستانه کشتی ابراز خوشحالی کرد. 

به نقل از سایت teamusa، ریچ بندر، 
مدیر اجرایی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا درباره 
تقابل دو تیم ملی کشتی آزاد آمریکا و ایران 
در خاک آمریکا گفت: کشتی فراتر از سیاست 
است و هیچ چیز بهتر از رقابت دوستانه کشتی 
آمریکا و ایران این موضوع را نشان نمی‌دهد. 
این دو کشور از بهترین کشورهای کشتی آزاد 
جهان هستند. ما از اینکه تیم ایالات متحده 
آمریکا فرصتی برای مقابله با یکی از قوی‌ترین 
تیم‌ها و سنجش خود با برخی از بهترین 
ورزشکاران این ورزش به دست آورده بسیار 

خوشحال هستیم.

جزئیات مبارزه کشتی آمریکا - ایران با حضور ۲۷ هزار تماشاگر 


